

Fyns Laksefisk afvikler sine aktiviteter og lukker

I mange år har Fyns Laksefisk, i samarbejde med Havørred Fyn og de fynske kommuner, opdrættet og udsat ørreder i de fynske vandløb. En epoke der nu slutter senest ved udgangen af juni 2025.

Afviklingen af Fyns Laksefisk skyldes, at der ikke kan skabes økonomisk bæredygtighed, og lovgivningsmæssigt bliver FGU FYN nødt til at afvikle driften af Fyns Laksefisk. Lovgivningen tillader ikke at FGU FYN som uddannelsesinstitution dækker underskud i Fyns Laksefisk, der skal kunne løbe rundt i kraft af egne indtægter.

Bestyrelsen og ledelsen har gjort en ihærdig indsats for at skabe en økonomisk sund forretning eller alternativt overdrage til anden aktør. Desværre har det ikke været muligt at finde en løsning, der kunne sikre fortsættelsen af de opgaver, som Fyns Laksefisk varetager. Den tunge beslutning om afvikling af Fyns laksefisk, er derfor truffet på denne baggrund.

Rektor Gitte Lykkehus udtaler: *"Vi er dybt berørte over, at vi ikke har fundet en løsning, der kunne sikre Fyns Laksefisks fortsættelse, da vi forstår de store konsekvenser ved afviklingen. Derfor er vi utrolig kede af at måtte afvikle alle aktiviteter og indstille driften næste sommer, hvor vores kontraktlige forpligtigelser udløber. Vi vil fortsætte den konstruktive dialog og det gode samarbejde med relevante interessenter for at sikre en ordentlig afvikling."*

FGU FYN vil i afviklingsperioden fokusere på at opfylde de eksisterende aftaler og forpligtelser samt at følge de igangværende projekter helt til dørs. Den højeste prioritet er at sikre, at afviklingen sker på en måde, der respekterer og tager hensyn til de involverede parter. De seks medarbejdere hos Fyns Laksefisk er naturligvis påvirkede af situationen.

Gitte Lykkehus siger ligeledes: *"Vores medarbejdere har ydet en uvurderlig indsats, og vi håbede til det sidste, at det ville være muligt at overdrage aktiviteterne til en anden aktør. Det har desværre ikke været muligt, og vi står nu over for den svære opgave at afvikle Fyns Laksefisk."*

Kontakt

FGU FYN
Bestyrelsesformand
Pia Offer Madsen
E-mail: pioma@assens.dk
Mobil: 8175 2875

Rektor, FGU FYN
Gitte Lykkehus
E-mail: gly@fgufyn.dk
Mobil: 2149 1746

Om Fyns Laksefisk

Fyns Laksefisk er en central aktør inden for opdræt og udsætning af ørreder på Fyn. De har samarbejdet tæt med Havørred Fyn om at forbedre forholdene for ørredbestanden gennem opdræt og udsætning.

Fyns Laksefisk er en del af FGU FYN med skoler i Assens, Kerteminde, Nordfyn, Nyborg og Odense Kommune. Samlet set har FGU FYN ca. 550 elever, der hver dag modtager en bred vifte af uddannelses tilbud herunder i jordbrug, skovbrug og fiskeri.

Billedtekst

Billede 1: Opdrætsaktiviteter hos Fyns Laksefisk

Billede 2: Elfiskeri i fynsk vandløb